[4] Sed dum his in rebus super nostris petitionibus responsum disertissimum oratione¹ Vestrae Sanctitatis dictum est, aliqua dicta fuere, quibus pro tuendo Christianissimi domini nostri Regis honore, jure & fama cum omni reverentia vestrae Beatitudinis & Sanctae Sedis Apostolicae, ut fideles nuntii tanti Regis aliquid respondere compellimur.

[5] Non enim in primis subticere possumus unum, quod ipsius domini nostri Regis honorem admodum concernit: illud videlicet, quod inter cetera praelocuta enarrando beneficia Regibus & Regno Francorum a Sede Apostolica praestita dictum est, Zachariam Papam Legatum in Franciam mississe, & et per eundem tonsum fuisse Hildericum Regem, atque Pipino, Caroli Martelli filio Majori domus Regiae, longe tamen distante a sanguine Regio ipsius Regni regimen concessum extitisse, quo mortuo succedentibus sibi & Carolomanno & suis fiiiis, mortuo Carlomanno postulantibus Sedi Apostolicae Desiderio, relictaque dicti Carolomanni, & suis filiis, ad Regnum seu portionem Regni praedicto Carolomanno contingentem eosdem filios vocari. Sedes Apostolica rejectis supplicationibus praefatis, omnia {325} jura Regni collata in Pippinum, praefato Carolo Magno confirmavit, & in eum contulit. Quibus verbis ennui videtur, Christianissimos Francorum Reges exhinc successores non ex vera stirpe Clodovi descendisse necnon Regni dispositionem sedi Apostolicae competere.

[6] Ut autem hujus rei veritas omnibus innotescat, nec quidquam sinistrum animis audientium concipiatur, scimus ex Historiographis & Chronicis authenticis ac probatis, quibus fides adhibetur, quis fuit Clodoveus ille Christianissimus Rex, ad quem e caelo lilia transmissa fuere, sacraque unctio, & alia quae divinitus recepit, quae usque in hodiernum diem tum in ... tum in sacra unctione, tum in miraculis dietim coruscantibus, tum in curatione ulcerum, quae vulgariter escroüelles, latine vero scrophulae nuncupantur, & in vexillio auriflammeo ad Francorum Reges caelitus emisso, tum in aliis ... singularitatibus, & specialissimis praerogativis pluribus, & diversis modis impensis apud Francorum Reges permanent. E perlectis ad plenum historiis, & chronicis

¹ The oration "*Responsuri*" of 11 December 1459

authenticis clare constabit Pippinum praefatum a stirpe Clodovei & successoribus ejus descendisse, & a sanguine Regio processisse.

[7] In quantum vero Regem & Regnum ipsum tantis insignibus donis caelitus decoratum & illustratum concernit, certum est eosdem nulli in terra subjici, nec cuiquam humanae subjacere potestati. Intellexit praeterea haec decreta sacris Canonibus antiquorum Conciliorum, ac decretis summorum Pontificum confirmari, propter quae sicut devotus Ecclesiae filius, sicut Princeps Catholicus & Christianissimus eadem decreta cum aliquibus additionibus, quae Apostolicae Sedi nequaquam derogare videbantur, acceptare duxit.